
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones docentes -Control de Gestión Docente 2020-2021-

 
VISTO:

Que desde el 22 de marzo y hasta el 18 de octubre del año 2021, se producen
vencimientos de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores
Asistentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes mencionados en la presente resolución se encontrarían comprendidos
en el régimen de Control de Gestión a Docentes por Concurso, reglamentado por Res.
Rec. 465/17 (Texto Ordenado de la Ord. 6/08 H.C.S. y sus modificatorias);  

Que en el art. 8º de la citada reglamentación expresa que: “las designaciones de los
Profesores por concurso que se sometan a la evaluación docente, se considerarán
automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se
cuente con resolución del H. Consejo Superior sobre su evaluación”;  

Lo dispuesto por RD-2020-261-E-UNC-DEC#FO, por la cual  pospone, a partir del 01
de noviembre de 2020 y por el término de seis (6) meses la presentación de la solicitud
de evaluación por parte de los Profesores de esta Facultad, comprendidos en los
alcances de la reglamentación mencionada;

Que todos los docentes mencionados presentaron declaración jurada manifestando su
voluntad de presentarse a evaluación docente, cuando se abra la convocatoria
correspondiente;

Que es conveniente prorrogar las designaciones de los docentes de esta Facultad que
se encuentren en dichas condiciones, oportunamente notificados, desde el vencimiento
de su concurso hasta el 30 de noviembre de 2021,  plazo estimado para contar con el
resultado de evaluación por el H. Consejo Superior;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o dedicación
continúen con licencia, y en consecuencia prorrogar la designación interina de los
profesionales que se encuentran reemplazando a éstos;



Que ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya presentado su
solicitud de evaluación en tiempo y forma, lo que implicará que el cargo deberá ser
inmediatamente llamado a concurso;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Mantener la condición de concursados a partir del vencimiento de
cada caso en particular y hasta el 30 de noviembre de 2021, las designaciones de
Profesores Titulares y Adjuntos –en las dedicaciones que en cada caso se especifican-,
y que a continuación se mencionan:

Profesor Titulares:

 

Legajo
Nombre y Apellido

 
Dedicación Cód. Cátedra A partir de:-

22394 Dr. Jorge Julio Pescio Semi-exclusiva110
Prostodoncia II

“B”
18/05/21

26424 Dr. José Luis Atala Semi-exclusiva110 Prosotodoncia II “A” 27/05/21
25954 Dr. Ricardo Juan Cabral Semi-exclusiva110 Materiales Dentales 16/06/21
30932 Dr. Oscar Pablo David Semi-exclusiva110 Anatomía “A” 04/08/21
23885 Dra. Ana Isabel Azcurra Exclusiva 101 Química Biológica “B” 04/08/21

 

Profesor Adjuntos:

 

Legajo
Nombre y Apellido

 
Dedicación Cód. Cátedra A partir

de:-

32567 Dra. Gabriela Inés
Cabanillas

Semi-
exclusiva 110 Prostodoncia IV “A” 23/03/21

30816 Dra. Cecilia Mabel
González

Semi-
exclusiva 110 Cirugía I 31/03/21

26498 Dra. Raquel Vivian Gallará Exclusiva 109 Química Biológica
“A” 31/03/21

33745 Dra. Carolina Francisca Isla Semi-
exclusiva 110 Prostodoncia II “B” 22/09/21

 

ARTÍCULO 2º: Mantener  la condición de concursados, a partir del vencimiento de



cada caso en particular y hasta el 30 de noviembre de 2021, las designaciones de
PROFESORES ASISTENTES –en las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y
que a continuación se mencionan:

Microbiología e Inmunología “A”: Desde el 24 de abril de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
28572 Lic. Patricia del Rosario Ordoñes (licencia) Simple 115
31620 Bioq. María Emilia del V. Suarez Simple 115
45094 Dr. Alejandro Federico Zanotti Simple 115

 

Odontología Preventiva y Comunitaria I: Desde el  24 de abril de 2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32564 Dra. Cecilia Gosso                      (licencia) Semiexclusiva 114
32954 Dra. Gabriela Hebe Marega Semiexclusiva 114
31314 Od. Adriana del Valle Sanz         (licencia) Simple 115

 

Operatoria I B: Desde el  24 de abril de 2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32614 Dra. Claudia Estela Bonnin Semiexclusiva 114
40619 Dr. Julio Sebastián Chavez Lozada Simple 115
36222 Od. Alejandra Verónica Delgado Simple 115
28711 Od. Ivon del Valle Girardi Simple 115
27572 Od. Mónica Raquel Lourdes Girardi Semiexclusiva 114
32526 Od. María Alejandra Ríos Martinez Simple 115

 

Ortodoncia  B: Desde el  24 de abril de 2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
36948 Od. Gabriela Karina Dantur   (licencia) Simple 115
24603 Dra. María Teresa de las Mercedes Gait Semiexclusiva 114
31754 Dra. Adriana Beatríz Piacenza    (licencia) Semiexclusiva 114

 

Prostodoncia I B: Desde el 24 de abril de  2021



 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30822 Od. Roberto Jorge Carp Simple 115
28573 Od. Adriana Del Valle D`Angelo Simple 115
33053 Od. Hector Antonio Javier Martinez Simple 115
36054 Od. Sandra Liliana Retamoso Simple 115

 

Prostodoncia III A: Desde el 24 de abril de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
43924 Od. Paola Marina Amono Simple 115
19866 Od. Alejandra Barcellona        (licencia) Simple 115
31033 Dr. Gustavo Carlos Marion Simple 115
38935 Od. Naual Saleh Simple 115
33045 Dr. Carlos Alberto Svetlize Simple 115
28412 Od. Gabriel Horacio Villanueva Simple 115
33768 Od. Gonzalo Miguel Zaya Simple 115

 

Cirugía I: Desde el 8 de mayo de 2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41110 Dr. Andrés Alejandro Cima Simple 115
39889 Od. Pedro Daniel Di Benedetto Simple 115
35962 Dra. Florencia Carolina González Simple 115
42789 Od. Federico Piazza Simple 115
42790 Od. Julieta Piazza Simple 115

 

Odontopediatría B: Desde el 8 de mayo de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38369 Dr. Pablo Cristian Gigena Semiexclusiva 114
25789 Od. Marina Celina Manzano Fernández Simple 115
42830 Dra. Verónica Socorro Vera Cucchiaro Simple 115

 

Prostodoncia IV  A: Desde el 7 de mayo de  2021



 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
33532 Dra. María Andrea Baino Semiexclusiva 114
33043 Dra. Laura Marcela Bessone Semiexclusiva 114
38219 Od. Martín Alberto Demarchi Simple 115
30817 Dra. Viviana Noemí Dib Semiexclusiva 114
31357 Od. Alejandro César Ferreyra Simple 115
33550 Dra. Karina Claudia Lipcen Simple 115
43427 Dr. Silvio Adrian Quesada Simple 115

 

Biología Celular A: Desde el 22 de mayo de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
35730 Dra. María Eugenia Scherma Semiexclusiva 114

 

Farmacología y Terapéutica B: Desde el 22 de mayo de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
35646 Od. Sergio Alberto Hubert Simple 115

 

Odontología Preventiva y Comunitaria I: Desde el 24 de mayo de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32954 Dra. Gabriela Hebe Marega Semiexclusiva 114

 

Operatoria II B: Desde el 24 de mayo de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
53765 Dr. Leonel Érico Angaramo Simple 115
41156 Od. Rubén Omar Magliano Misisian Semiexclusiva 114

 

Prostodoncia I B: Desde el 7 de junio de  2021



 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
48694 Od. Nicolás Alberto Peralta Porcel Simple 115

 

Prostodoncia II A: Desde el 7 de junio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
51471 Od. Flavia Belén Canovas Simple 115
55331 Dra. María Luz Ayelen Casan Simple 115
41704 Od. Cristina Elizabeth Passera Simple 115

 

Cirugía III: Desde el 21 de junio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30829 Dr. José Ricardo Ardiles Simple 115
52393 Od. Nicolás Alfredo Bachur Simple 115
34239 Dra. María Eugenia Virginia Battisti Semiexclusiva 114

 

Operatoria I A: Desde el 21 de junio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
52529 Od. Alicia Lucia Ramona Caballero Simple 115
39094 Od. Mónica Paola Lutri Semiexclusiva 114
36415 Od. Germán Eugenio Mirotti Semiexclusiva 114
45788 Od. María Celeste Piconi Simple 115

 

Prostodoncia III B: Desde el 21 de junio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
48216 Od. Sebastián Eduardo Bustos MalbertiSimple 115
46748 Od. Andrés Leonardo Goubat Simple 115

 

Anatomía A: Desde el 27 de junio de  2021



 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
48912 Od. Rocío Chantal Fulgueira     (licencia) Simple 115
29951 Od. Néstor Ariel Jachymiak Semiexclusiva 114

 

Oclusión: Desde el 27 de junio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
48592 Od. Paola Viviana Acuña Simple 115
49711 Od. Santiago Luis Gallardo Simple 115
36835 Od. Luis Alberto Mariani Simple 115

 

Cirugía II A: Desde el 5 de julio de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32077 Od. Amadeo Jesús Bortoletto Semiexclusiva 114

 

Cirugía III: Desde el 22 de agosto de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
47725 Od. Fernando Ángel Borrego Simple 115
26838 Dr. Oscar Servando Corominas Ruiz Semiexclusiva 114
24679 Dr. Alejandro Díaz Simple 115
36837 Od. Mariano Daniel Giraudo Simple 115
46220 Dr. Gonzalo Mordcovich Maldonado Simple 115
20834 Od. Walter Osterode Simple 115
37002 Od. Mario Claudio Pericas Simple 115
45716 Od. Marcela Salazar Simple 115

 

Diagnóstico por Imágenes B: Desde el 22 de agosto de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38504 Od. Ariel Nicolás Caggia Semiexclusiva 114
32228 Od. José María Martínez Semiexclusiva 114



 

Histología y Embriología A: Desde el 27 de septiembre de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
36544 Dr. Javier Elías Fernández Exclusiva 113
36268 Dr. Sebastián Fontana Simple 115
52658 Od. María Araceli Gómez Rosso (licencia) Simple 115
52062 Od. Emilce Adriana Méndez Simple 115

 

Histología y Embriología B: Desde el 27 de septiembre de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
52326 Od. María Belén Ferrer           (licencia) Simple 115
46487 Dr. Mario Aníbal Rodríguez Semiexclusiva 114

 

Oclusión: Desde el 27 de septiembre de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
53764 Od. Andrés Roberto De Leonardi Simple 115

 

Ortodoncia A: Desde el 27 de septiembre de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
34612 Od. Cristina Inés Albornoz Simple 115
49645 Od. Rosa Mariela Goldenberg Simple 115
54760 Od. María Florencia Heredia Simple 115
50251 Od. Marianela Melano Simple 115

 

Odontopediatría A: Desde el 11 de octubre de  2021

 

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
49530 Od. Maria Sol Armando Simple 115



53220 Od. Melisa Giménez Evjanián Simple 115
50305 Od. Anabela Martín Simple 115
47022 Od. Fernando Rafael Vázquez Simple 115

 

ARTÍCULO 3º: Disponer que los Profesores Asistentes por concurso que se
mencionan, continúen de LICENCIA sin goce de haberes por desempeño de un cargo
de mayor jerarquía y/o dedicación (cod. 139) de acuerdo a lo establecido en el art. 49,
apartado II, inciso a), del Decreto 1246/15, C.C.T. para los docentes de la
Universidades Nacionales, a partir de la fecha de prórroga de validez del concurso en
cada caso y hasta el 30 de noviembre de 2021. En consecuencia, PRORROGAR las
designaciones interinas de los Profesores Asistentes que se encuentran reemplazando
a éstos, por el período indicado para cada caso:

 

Prórroga  del concurso:  desde el 24 de abril de 2021 -  Microbiología e Inmunología A:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedi-
cación Cód.Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-

28572 Lic. Patricia del Rosario
Ordoñes Simple 115 -------

-
-----------------------------
-

 

Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2021 - Odontología Preventiva y
Comunitaria I:

 

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedi-cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-

32564 Dra. Cecilia
Gosso                     Semiexclusiva 114 80617 Od. Gabriela F.

Espindola

31314 Od. Adriana del Valle
Sanz        Simple 115 50888 Od. Agustín F. Ponce

 

Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2021   -    Ortodoncia B:

 

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedi-cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
36948 Od. Gabriela Karina Dantur         Simple 115 52050 Od. Ana Mariela Soruco



 

Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2021   -    Ortodoncia B:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedi-cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
31754 Dra. Adriana B. Piacenzasemiexclusiva 114 36948 Od. Gabriela K. Dantur

 

Prórroga del concurso: desde el 24 de abril de 2021   -    Prostodoncia III A:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedi-cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
19866 Od. Alejandra Barcellona Simple 115 55818 Od. Teresa A. Moyano

 

Prórroga del concurso: desde el 27 de junio de 2021   -   Anatomía A:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedi-cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
48912 Od. Rocío C. Fulgueira Simple 115 45312 Od. Gonzalo A. Banegas

 

Prórroga del concurso: desde el 27 de septiembre de 2021-  Histología y Embriología A:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedi-
cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-

52658 Od. María Araceli Gomez
Rosso Simple 115 53483 Od. Lea Florencia

Hernández

 

Prórroga del concurso: desde el 27 de septiembre de 2021-  Histología y Embriología B:

 

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedi-
cación Cód.Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-



52326 Od. María Belén
Ferrer Simple 115 56958 Od. Rosario María Martínez

Garzón

 

ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que lo dispuesto en los artículos 1º, 2º y 3º caducará
de pleno derecho una vez que el docente sea sometido al Control de Gestión y sea
renovada su designación por concurso por el H. Consejo Superior.

ARTÍCULO 5º: Disponer que la condición establecida en el artículo 1º, 2º y 3º quede
sin efecto si el docente no presenta la solicitud de evaluación en tiempo y forma, o
expresa fehacientemente su decisión de no ser evaluado, en los términos de la RD-
2020-261-E-UNC-DEC#FO.

ARTÍCULO 6º: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del
presupuesto vigente.

ARTÍCULO 7º: Tómese nota, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

mr/es


	fecha: Domingo 13 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-152-E-UNC-DEC#FO
		2020-12-11T13:31:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-13T11:26:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-13T11:26:51-0300
	GDE UNC




